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18. rocznica 
śmierci św. 
Jana Pawła 

II.  
 

 
 Zapewne 

każdy z Was 

zna śp. Jana 

Pawła II, ale 

nie każdy może wie, że w kwietniu ob-

chodzimy kolejne rocznice śmierci  pa-

pieża Polaka. W tym roku obchodzimy 

osiemnastą rocznicę śmierci papieża 

Jan Paweł II.  

Karol Józef Wojtyła urodził się 18 ma-

ja 1920r. w Wadowicach, a zmarł do-

kładnie 2 kwietnia 2005r. w Watykanie 

ok. godziny 21:37.  

 16 października 1978r. został 

wybrany na papieża przez drugie zgro-

madzenie kardynałów, po śmierci Jana 

Pawła I, który zmarł po 33 dniach pon-

tyfikatu. Imię Jan Paweł wziął, ponie-

waż chciał oddać honor swojemu po-

przednikowi. Papież Jan Paweł II bea-

tyfikował 1340 i kanonizował 483 oso-

by.  

 W jego ceremonii pogrzebowej 

wzięło udział ponad 150 delegacji pań-

stw z całego świata, a w Polsce ogło-

szona została 6 dniowa narodowa żało-

ba.  

opr.: Amelia Gil 

 

 
 

 Witam wszystkich czytelników Gimdziu-
pli serdecznie po świętach Wielkanocnych!  
 
Mam nadzieję, że 
święta spędziliście 
bezpiecznie i rado-
śnie. Chcę Wam 
przekazać kilka in-
formacji na temat 
kwietniowego wyda-
nia. W tym numerze 
znajdziecie sporo ar-
tykułów, które jak 
mam nadzieję, bę-
dziecie czytać z cie-
kawością np. wywiad 
z Panią Małgorzatą 
Wójtowicz – biblio-
tekarką, sondę o stresie i wyborze szkoły prze-
prowadzoną w ósmej klasie, o światowym dniu 
książki, wydarzenia z życia szkoły, kącik mody, 
ważny temat. Możliwe, że nie wiecie, ale w 
kwietniu obchodziliśmy rocznicę śmierci Pa-
pieża Jana Pawła II, dlatego gorąco zachęcam 
Was do zapoznania się z artykułami na jego te-
mat.  
 Skoro zbliża się majówka, a następny nu-
mer prawdopodobnie wyjdzie dopiero po ma-
jówce, więc już chcę Wam życzyć mile spędzo-
nego czasu w rodzinnym gronie.  
 
Do zobaczenia w następnym numerze! 

 Amelia Gil 

 

OD NACZELNEJ WAŻNY TEMAT 

,,Wymagajcie od siebie choćby 
inni od Was nie wymagali” 

 
Jan Paweł II 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Konklawe_1978_(Jan_Pawe%C5%82_II)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konklawe_1978_(Jan_Pawe%C5%82_II)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_I
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_I
https://pl.wikipedia.org/wiki/Beatyfikowani_i_kanonizowani_przez_Jana_Paw%C5%82a_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Beatyfikowani_i_kanonizowani_przez_Jana_Paw%C5%82a_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Beatyfikowani_i_kanonizowani_przez_Jana_Paw%C5%82a_II
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 POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ 

,,Uczniowie są dla mnie nieustannym źródłem energii, inspiracji i inwencji twórczej”- 
Pani Małgorzata Wójtowicz w wywiadzie dla Gimdziupli 

 

Gim.: Czy trudno jest pogodzić pracę w dwóch 
szkołach? 
M.W.: Przede wszystkim ważna jest organizacja i pla-
nowanie zadań i obowiązków. Dzięki realizacji zadań 
człowiek uczy się systematyczności i odpowiedzialno-
ści. Należy też wykazywać się dużą elastycznością w 
wykonywaniu swoich obowiązków, jednak, jak mówi 
przysłowie ,,dla chcącego nic trudnego’’, chęci i moty-
wacja to klucz do wszystkiego. 
 
Gim .: Czy lubi Pani swój zawód? 
M.W.: Tak, nawet bardzo. Zawsze marzyłam, aby zo-
stać nauczycielem, to moja życiowa pasja. Nie wyobra-
żam sobie siebie w innym zawodzie. Z pewnością obok 
pasji jest to również powołanie, czyli realizowanie tego 
co tak naprawdę chcemy robić. 
 
Gim.: Jaka była najśmieszniejsza sytuacja w czasie 
Pani pracy? 
M.W.: Takich sytuacji było wiele, jednak te najśmiesz-
niejsze najczęściej nie nadają się do powtarzania. My-
ślę jednak, że jedną mogę się podzielić. Sytuacja miała 
miejsce na wycieczce w Warszawie, gdzie podczas 
śniadania w restauracji jeden z uczniów nie potrafił po-
radzić sobie z jajkiem ugotowanym na twardo, próbował kilka razy nabić jajko na wide-
lec w końcu jajko wylądowało na podłodze. Zapewne dla niego nie było to śmieszne, 
natomiast jego koleżanki i koledzy dosłownie pokładali się ze śmiechu. Nauczycielom 
również trudno było się powstrzymać. 
 
Gim.: Jak się Pani pracuje w naszej szkole? 
M.W.: Bardzo dobrze, spotkałam tu wspaniałych nauczycieli oraz cudowne dzieci i mło-
dzież, które są dla mnie nieustannym źródłem energii, inspiracji i inwencji twórczej. 
 
Gim.: Jakie jest Pani hobby? 
M.W.: Dobra książka, film, wędrówki piesze i rowerowe, podróże. Gotowanie i piecze-
nie ciast również sprawia mi przyjemność. 
 

Dziękujemy serdecznie za udzielenie wywiadu.                        zdjęcia: Amelia Gil 
opr.: Daria Samborska, Julia Grygiel 
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• Jan Paweł II był pierwszym papieżem czytającym 

bez okularów. Był również pierwszym papieżem no-

szącym zegarek na rękę. Poza tym Karol Wojtyła był 

również pierwszym papieżem jeżdżącym na nartach, 

uprawiającym wspinaczkę górską, pływającym kaja-

kiem. Pierwszym w dziejach Słowianinem wybranym 

na głowę Kościoła. Był również największym podróż-

nikiem wszechczasów spośród wszystkich papieży. 

• Jan Paweł II w ciągu swego pontyfikatu beatyfikował  1338 osób, kanonizował 487 

osób; odbył 104 zagraniczne pielgrzymki, był 9 razy w Polsce w latach: 1979, 1983, 

1987, w roku 1991 - dwukrotnie (w czerwcu i sierpniu), następnie w latach 1995, 1997, 

1999 i w roku 2002. 

• Wielkim marzeniem papieża Jana Pawła II była pielgrzymka do prawosławnej Rosji i 

do Chin, nigdy do niej nie doszło. 

Bardzo lubił wadowickie kremówki, na które chodził z kolegami po maturze. 

• Podczas wszystkich podróży zagranicznych przebył ponad 1 650 900 km, co odpo-

wiada ponad 30-krotnemu okrążeniu Ziemi wokół równika i trzykrotnej odległości mię-

dzy Ziemią a Księżycem. 

• Był z kolei od św. Piotra 264 papieżem w historii Kościoła. 

Oto kilka anegdot z życia Jana Pawła II. 

• Szklana klatka Papież był bardzo niezadowolony z tego, że obwozi się go w szklanej klatce. Po-
mysłu tego broniła pewna Polka, mając możliwość rozmowy z Janem Pawłem II w Krakowie. - Ta 
klatka zmniejsza jednak ryzyko - tłumaczyła - Nic nie poradzimy, że się lękamy o Waszą Świątobli-
wość... - Ja też - uśmiechnął się Papież - niepokoję się o swoją świątobliwość. 
 

• Wszyscy sobie poszli Któregoś wieczoru, podczas szpitalnej rekonwalescencji w klinice Gemelli 
po zamachu na Placu świętego Piotra, Papież wyszedł ze swojego pokoju na opustoszały korytarz. Ro-
zejrzał się i powiedział: "Ładne rzeczy, wszyscy sobie poszli, a mnie zostawili!". 
 

• Jakoś człapię  
Podczas czwartej pielgrzymki do Ojczyzny, w Olsztynie, dziennikarzowi "Gazety Wyborczej" udało 
się wychylić głowę ponad tłum i zapytać Jana Pawła II o zdrowie.  
-"A jakoś człapię" - odpowiedział Papież.  
 
 Papieskie wagary  
Podczas powitania w Monachium Papież spytał licznie obecne dzieci: - "Dano wam dziś wolne w szko-
le?". - "Tak" - wrzasnęła z radością dzieciarnia. - "To znaczy - skomentował Jan Paweł II - że papież 
powinien częściej tu przyjeżdżać".  
 

Redakcja 

  Ciekawostki o Św. Janie Pawle II 
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 Jeśli ktoś z Was zaczyna swoja przygodę z pieczeniem, to proponujemy zacząć 

od najprostszych przepisów. Nasz przepis na ciasteczka kruche będzie idealny dla 

debiutujących cukierników.      Smacznego!!! 

Ciastka kruche 

 Składniki: 

300 mąki pszennej 

150g masła zimnego     

70g cukru pudru  

1 jajko 

1 płaska łyżeczki proszku do pieczenia  

szczypta soli  

Sposób przygotowania: 

Wszystkie suche i mokre składniki wymieszać, żeby wyszła jednolita masa. Następnie  

uformować w kulkę. Wstawić na 1 godzinę do lodówki. Schłodzone ciasto rozwałkować 

ok. 5mm. Gdy rozwałkowałeś ciasto możesz układać różne formy. Piec około 12 minut 

lub więcej ,temperatura 180 C.            Smacznego!!!     

opr.: Patrycja i Oliwia Sztorc 

 

 

  COŚ NA SŁODKO 

KĄCIK URODY   

Tym razem coś dla Panów!!!  

Modną fryzurą w 2023 roku dla mężczyzn będą loczki oraz Buzz 
cut. Wielu mężczyzn chcę mieć efektowne kręcone włosy. Oczywi-

ście nawet posiadając kręcone włosy, nie zawsze mężczyzna jest 
zadowolony z tego jak się prezentują. Istnieje kilka sposobów na 
zrobienie loków na męskich włosach. Jeśli chodzi o krótkotrwałe 

efekty, można wybrać stylizację lokówką. 
Dłuższy efekt zapewni zabieg trwałej ondula-

cji, który wykonuję się u fryzjera. Buzz cut, to 
rodzaj krótkiego strzyżenia. Pasuje do wielu 
typów urody i jest praktycznie niewymagająca, jeśli chodzi o styli-
zację. Ta elegancka, krótka fryzura podkreśla rysy twarzy. Buzz cut 
będzie pasował do twarzy owalnej.  

opr.: Karolina Kuk 
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 PIOSENKA OBCOJĘZYCZNA 

REBUSY 

 „Piosenka Obcojęzyczna " to hasło I edycji kon-

kursu, który odbył się 19 kwietnia 2023r. w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej- Curie w 

Kołaczycach. W konkursie wzięła udział uczennica na-

szej szkoły Eliza Markiewicz, która przygotowywała się 

pod opieką Pani Marioli Czapli i Pana Jerzego Wojna-

rowskiego. Eliza wykonała dwa utwory: " All I Want" i " 

The Scientist". Gratulujemy wspaniałego występu i ży-

czymy jeszcze wielu sukcesów scenicznych. 

   

+  +  

Ma KK=L 

 

 

 

Bao Mr  
                            opr.: Aleksandra Pociask 

+  +  
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Przeprowadziłyśmy sondę w klasie 8 na temat stresu przed egzaminem 

ósmoklasisty i wyboru szkoły ponadpodstawowej, oto wyniki: 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drogie kole- żanki i koledzy 
z kl.8 
 
Co warto wziąć pod uwagę, przy podjęciu tej ważnej decyzji jaką jest wybór szkoły po-
nadpodstawowej. Prezentujmy kilka cennych wskazówek: 
 

 Określić swoje zainteresowania - zainteresowanie jakąś dziedziną łączy się zwy-
kle ze skłonnością do wykonywania w niej pewnych działań, 

 Poznać swoje uzdolnienia – możesz mieć zdolności plastycznie, muzycznie, ję-
zykowe, kucharskie itp. 

 Określić temperament - każdy z nas jest inny, jedni są opanowani, inni wybu-
chają, są ludzie pracujący wolno, są też pracujący szybko, 

 Poznać cechy swojego charakteru. 
 Zdobyć wiedzę o interesujących Cię zawodach – wymagania zawodu, jego spe-

cyfikę, możliwości kształcenia w danym zawodzie. Możesz to zrobić poprzez 
informatory, media, Internet, programy komputerowe, rodzinę i znajomych. 

 Zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych w powiecie, a tak-
że progi punktowe, bazę dydaktyczną, możesz odwiedzić szkołę. 

 
opr.: Aleksandra Kurcz, Wiktoria Czyż 

SONDA W KL.8 
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Przedszkolny Konkurs Recytatorski 

Oto zwycięscy Konkursu Recytatorskiego: 
Kategoria wiekowa 3 i 4-latki: 
I miejsce - Antoś Nowak 
II miejsce - Oliwia Jędrzejczyk 
Kategoria wiekowa 5 i 6-latki: 
I miejsce - Oskar Sztaba 
II miejsce – Igor Kudłacz - Mroczek 
III miejsce - Ania Staniszewska 
Wyróżnienie: Helena Kałuża 
Na zakończenie konkursu odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród i dyplomów dla zwycięzców 
oraz dla wszystkich uczestników konkursu. 
Przepiękne nagrody zostały ufundowane przez Stowarzyszenie Wspierania Edukacji przy 
Zespole Szkół w Siedliskach-Bogusz. Konkurs dostarczył dzieciom wielu wrażeń i prze-
żyć, a przede wszystkim dobrej zabawy i atrakcyjnych nagród. 
Szczególne podziękowania składamy Rodzicom za trud włożony w realizację tych pięk-
nych wystąpień. 
Wszystkim dzieciakom jeszcze raz GRATULUJEMY i życzymy dalszych sukcesów !!! 

Anna Żurowska 
Iwona Kurek 

 
 
 
 
 

 
W piątek 31 marca w Domu Kultury " Śnieżka" w Dę-

bicy odbył się XVI POWIATOWY KONKURS PIO-

SENKI ANGIELSKIEJ dla uczniów Szkół Podstawo-

wych.  Nasza Szkolę reprezentowała uczennica klasy V 

Eliza Markiewicz, która zajęła II miejsce. Elizę do kon-

kursu przygotowała Pani Mariola Czapla i Pan Jerzy 

Wojnarowski.   

 

Serdeczne gratulacje dla Elizy i opiekunów. 

   

Z ŻYCIA SZKOŁY 

SUKCES ELIZY MARKIEWICZ 
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GALERIA ZDJĘĆ 

 DZIEŃ CZEKOLADY W PRZEDSZKOLU 
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Serdeczne podziękowania dla klasy VI  za 
ciekawą rozmowę z przedszkolakami o za-
grożeniach na drodze i zasadach bezpie-
czeństwa oraz za zabawę z młodszymi ko-
legami w głuchy telefon. 
 
~ Jakie są święta w maju ? 
- 3 maja 
- Święto Pracy  
- Święto flagi  
- Dzień Mamy 
 
~ Komu / czemu poświęcony jest maj? 
- Modlitwie 
- Śpiewamy majówki  
- Maryi  
- Mamie  
 
~Jakie kwiatki rosną w maju?  
- Czerwony, biały  
- Stokrotki, tulipany  
- róże 
- fioletki  
- fiołki 
~ Jakie mamy pory roku? 
-Lato  
- Deszcz 

- Wiosnę 
- Zimę 
- Jesień  
~ Co lubicie ro-
bić w maju ? 
- Oglądać motyl-
ki  
- Chodzić na plac 
zabaw  
- Łowić ryby  
- Jeździć na rowery  
~ Jakie znacie zady bezpieczeństwa pod-
czas jazdy na rowerze lub spacerowa-
nia ? 
- Trzeba iść na krajuszku  
- Popatrzeć w prawo i lewo  
- Kiedy idziemy w nocy musimy mieć od-
blask i latarkę 
- Nosić bransoletki odblaskowe  
- Kiedy jedzie auto nie wolno przechodzić 
przez drogę. 

 

opr. Aleksandra Pociask i Oliwia Strugła 

PRZEDSZKOLAK NA MEDAL 

  Kamil Bednarek – pseud. MaccaBraa 

 Polski piosenkarz i autor tekstów. Kamil Bednarek stał się prawdziwą gwiazdą w 
2010 roku, kiedy wziął udział w 3. Edycji programu Mam Talent. Nie wszyscy wiedzą, 
że w 2 lata przed występem w telewizji Kamil Bednarek razem ze znajomymi założył ze-
spół Star GuardMuffin. Poza muzyką interesuje się motoryzacją. 

„Chwile jak te” 
Ja wiem, że takie chwile jak te 
Nie zdarzają się zbyt często, 

Takie chwile jak te 
To nasze zwycięstwo… 

Mocą dobrych wspomnień znów 
Oddycham, to jest mój dzień,           
Dlatego biorę wolne od życia.  

 
 

opr.: Katarzyna Piekarczyk 

 

REDAKCJA POLECA 
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 Światowy Dzień Książki jest obchodzony co 
roku 23 kwietnia  

 
Dlatego ta data, ponieważ jest ona rocznicą śmierci 

słynnych pisarzy: Miguela de Cervantesa i Williama 

Shakespeara. Ogłoszony Światowym Dniem Książki 

od roku 1995.Od 1930 roku Dzień Książki obchodzo-

ny jest w całej Hiszpanii, a od 1964 roku – we 

wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych. 

Dzień Książki ma w celu promować czytelnictwo 

wśród dorosłych, dzieci i młodzieży. W Polsce i na świecie odbywają się różne spotkania 

i konkursy promujące czytanie książek. Aby przyciągnąć uwagę i rozpowszechnić na 

większą skalę to święto, udział biorą w publicznym czytanie ważne osobistości. Podczas 

konkursów wybierani są zwycięzcy, którzy są nagradzani. 

 Z okazji Święta Książki, każdy powinien przeczytać chociażby fragment jakiegoś 

utworu. Czytanie już od najwcześniejszych  lat rozwija umysł, wyobraźnię, dostarcza 

wiedzy w różnych dziedzinach życia. 

 
Tak więc wszyscy zabieramy się do czytania!!! 
 

 

opr.: Alex Sudoł, Gabriel Wadas 

  

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 

 

KUPON NA LOS 
,,Gimdziupla” nagradza swoich wiernych czytelników!!! 

 
Aby wziąć udział w losowaniu, należy wypełnić poniższe informacje,  

                             następnie oddać do naszej redaktor naczelnej lub jej zastępcy.   

              Imię i nazwisko : ................................................. 

                            Klasa: …....  

Kupon należy oddać do  30. 05. 2023 r.  
    

WYTNIJ I WEŹ UDZIAŁ W LOSOWANIU!!! 
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Stopka redakcyjna: 
Redaktor naczelna: Amelia Gil 
Opiekun redakcji: Jadwiga Kluza 
Redaguje zespół w składzie: Oliwia Strugała, Wiktoria Czyż,  Aleksandra Pociask, Jakob Krawiec-

ki, Szymon Maduzia, Karol Nowicki, Aleksandra Kurcz, Julia Grygiel, Katarzyna Piekarczyk, 

Emilia Wadas,  Gabriel Wadas, Daria Samborska, Natalia Zastawna, Alex Sudoł, Magdalena 

Kmiotek, Oliwia Sztorc, Patrycja Sztorc. 

Kontakt: gimdziupla@gmail.com 

 

POZDROWIENIA 

Pozdrawiam klasę 3 

Pozdrawiam Tofika Kurcz 

Pozdrawiam Kingę Nowicką 

Pozdrawiam Elizę Popielę 

Pozdrawiam Lenę Samborską 

Pozdrawiam cała rodzinę Lena 

Pozdrawiam Ewelinkę Kmiotek 

Pozdrawiam Amelię 

Pozdrawiam klasę 8 

Pozdrawiam Klaudię z kl. 3 

Pozdrawiam Antosia Popielę 

Pozdrawiam królika Zuzię 

Pozdrawiam Karolka Kmiotek 

Pozdrawiam Lenkę Samborską 

Pozdrawiam Klaudię Kmiotek 

Pozdrawiam Amelcię   < 3 

Pozdrawiam Juleczkę < 3 

Pozdrawiam Katarzynkę < 3 

Pozdrawiam Emilcię < 3 

Pozdrawiam Olkę < 3 

Pozdrawiam < 3Wixe 

Pozdrawiam uwu dżesikę z 7 

Pozdrawiam Karolcię < 3 

Pozdrawiam Szymusia  

Pozdrawiam lasuczity z 8 

Pozdrawiam najlepszą Amelcię < 3 

Pozdrawiam 6 girls z 8 klasyyy < 3 

Pozdrawiam grupę D z 8 kl < 3 

Pozdrawiam laski z 8 klasy  

Pozdrawiam Ogóre 

Pozdrawiam doskonałą klasę 8  

Pozdrawiam kl. III  

Pozdrawiam księży i ministrantów  

Pozdrawiam Gimdziuplę < 3 

Pozdrawiam Oliwkę < 3 

Pozdrawiam simbę  

Pozdrowienia od Kondrada dla mamy księcia 

nafty  

Pozdrawiam klasę 8 bez pewnych 3 osób ;) 

Pozdrawiam samą siebie xd 

Pozdrawiam Kubę Krawieckiego z 8 klasy  

Pozdrawiam Oliwkę z 7  

Pozdrawiam dziewczyny  

Pozdrawiam Amelcię  

Pozdrawiam Szymusia M 

Pozdrawiam Karolinkę  

Pozdrawiam Kondzia  

Pozdrawiam króla i księcia nafty   

Pozdrawiam czornego dziena za chleb  

Pozdrawiam Panią Jadzię Kluzę  

Pozdrawiam Panią Gosię od biologii i che-

mii  

 

opr.: Emilia Wadas, Daria Samborska, Kasia Pie-
karczyk, Natalia Zastawna 

 


